imi.rriae dia- norem S. R. E. et sacri imperii decus,
Jem.i kilt im-

, . , i- i , •

poni petit ca- unctioneni et imperiale diadema ab ipsa

Ecclesia susceptnrus, nostro se conspectui

praesentavif, et illa per manus nostras

sibi impendi bumiliter supplicavit.

§ 5. Nos igitur, eius votis non immerito
Lhi~ i .U1I.8 henignum conferentes audilum , ipsum

elcciioiieii con-
,

^
^ ^ _ _ ^ ^

lirraatcienuns, inlernae cbaritatis et debiti lionoris con-

faciam Aquis- strmgeutes amplexibus, eumdemCarolum
s"°'' nostrum charissimum, cuni venerabilibus

fratribus nostris S. U. E. cardinalibus

diligenti et matura deliberatione praeha-

bita, de eorum Consilio et unanimi con-

sensu, ad gloriam omnipotentis Dei et

gloriosae seniper virginis Mariae ac bea-

tonim apostolorum Petri et Pauli, exalta-

tionem quoque et bonorem sanctae Ro-

manae Ecclesiae et sacri imperii, electio-

nem de ipso Carolo per eosdem electores

in regem Romanorum et imperatorem

rite legitimeque l'actam, auctoritate apo-

stolica, tenore pracsenlium confìrmamus

et approbamus; ea insuper coronationis

solemnia, quibus in civitate superioris

Germaiiiae, vulgo Aquisgrana nuncupata,

argentea corona, il!a scilicctquaCarolus,

cognomenlo Magnus, usus perhibetur, ab

arcbiepiscopo Coloniensi insignitus fuit,

etiam approbamus, riteque facta fuisse

declaramus.

ìli 6. Supplentes omnes et singiilos de-
Defccm», -i ieclus, (|ui aiit ratione formae aut ratione

«ui iacunei'iii,

•anat. .psrsonae suae aut personarum eorum-
dem electorum seu quavis alia ratione

vel causa in huiusmodi electione Ibrsan

intervenerint quovis modo, et ex certa

scientia et apostolicae poleslatis plenitu-

dine.

§ 7. Ipsumque Caroluin electum ail cum eo du-

suscipiendum impenalis dignitalis culmcn ^ ^n^ ^nm

dignum et idoneum fore et osse, auclori- ;™l-«trj
tate, scientia, potestate et tenore praemis- rciinere possii.

sis, declaramus; ac cum eodem Carolo, cum

quo alias felicis recordationis LeoPapaX,

secundum carnemfraler patruelis et prae-

decessor nostcr, ut regnuui Xeapolitanum

una cum imperio retinere posset per

suas literas dispensavi!, prò potiori cau-

tela, ut regnum ipsum Neapolilanum
,

una cum imperio, quoad vixerit, retinere

libere et licite valeat, de eorumdem fra-

trum Consilio, auctoritate, scientia etpote-

statis plenitudine siinilibus, dispensamus.

§ 8. Non obstantibus praemissis ac Deroga» cear

constitutionibus et ordinalionibiis apo-

stolicis, necnon legibus iniperialibus ac

privilegiis illis electoribus et quibusvis

concessis, quibus, illorum omnium teno-

res praesentibus prò expressis babentes,

illis alias in suo robore permansuris,

bac vice dumtaxat specialiter et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cunique.

Nulli ergo etc.

Datum Bononiae, anno Incarnationis do-

minicae millesimo quingenlesimo vige-

sinionono,kalendisdecembris, pontificatus

nostri anno vii.

D;it. die 1 decembris 1529, [jontif. anno vii.

XXXIII.

Inquìsitonim haereticae pravitatis facul-

tas procedendì adrcrsus quoscumque
,

etiam regidares cuiuscumqite Ordinis,

in causis liaercsis; indidgeììtiasque con-

cedendi confratribus socictaii crucesì-

ijnalornm, prò servitio sanctae inqui-

silionis.

Clemens episcopus servus serrornm Dei, dilecto

fillio Paulo Bntigelhe, totius OrdiDìs fratruni
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PraeiJicatorum vicario generali, in Ferrariansi

et Mutinensi civitatibus et dioecosibiis hae-

reticae pravitatis inquisitori.

Guiii, sicul ex relalione prò parlo Ina

Martini Lu- nobìs facta, cum gravi nostrae mentis mo-

quaniociiiusesi Icslla iiinoluit. 111 divcisis llaliae paiiil)us
euingueod.,

_^^^^ pesiifora liacrcsis Luthei'i , non tan-

tum apud saeculares personas, sed eliam

ccclesiasticas et regulares, tam Mendi-

canles qiiam non Mendicanles, invalueril
,

ut aliijuando nonnulli ex eis suis seriuo-

nibus et verbis et (quod delorius est) pu-

blicis praedicationibus tali labe plerosque

inficiant , et chrislitìdeles sub obedientia

S. R. E. viventes, et praecepta eiusdem

Ecclesiae servantes non leviter scandali-

zent, in haeresum augmentum, pusillo-

rum scandalum, atque catliolicae lidei non

mediocre detrimenlum.

§ '1. Nos, atlendentes Arium unam mo-
Ne serpai ni- dicani sclutillam fuisse in Alexandria, sed

mium, Di hae-

resis Arii. ([uoniam nou mox oppvessus est, grande

per lotum orbem incendium exsuscitasse;

ac cupientes buie veneno baeresique ne-

fariae et labi pestiferae
,
quam supremis

extingui affectibus anhelamus , omni sa-

lubri, quo possumus, remedio occurrere;

et ne huiusmodi morbus exciascat ulte-

rius, sed, operante Domino, passim evel-

latur, salubriter providere.

§ 2. libi necnon omnibus et singuìis

inqnisiiores aliis diclae haereticae pi-avitatis inquisi-

"nirromnes
' toribus cx Ordine fratruni Praedicaloruni,

"'."" "^"'""^ maxime congregationis utriusque Lom-
cuiuscnmq. Or- r o ...
<''»'s- bardiae per universam Italiam constilutis

eldeputatis ac constituendis etdeputandis,

eorumque vicariis, in virlute sanct£ie obe-